
  
  

ACTA JUNTA GENERAL. ORINARIA Y UNIVERSAL 0F ACCIONISTAS DE 
TA COMPAÑÍA ECUADOR SEGUPRICAS CIA LTDA. 

Fn a ciudod de Quito, Cantón Quito, Provincia de Fichincia, al veo y vinco de marco 
de 2019. se roíinen en Junta Generul Ordinaria y Universal de Accionistas, de la 
compañía SEGUPRICAS CIA LTDA, de contrrmidad a lo que se establece cl Ant, 

234 de la Ley de Compañías y los cstamtos socialos, sicndo las ocho de la mañana, se 
c=úne de conformidad con el cuudro de Socios expuestv a continueción: 

  

  

  

  

  

Accionista Capital Snserito | Porcentaje 
CASTRO MORA DENNY ENRIQUE 39920 99% 
"CEVALLOS ESCALERAS JONNATHAN ANDRES. Luo 19% 

TOTAL USD 5100.00 ET         

Todas las acciones tienen un valcr uominal de un dólas cada uno. Enconirándese 
presente el cien por ciento del capital suscrito y pagado de la compañía, los Socios han 
«emcnida unánimemente en constituirae <a Joma General Ordinaria > Universal de 

Socios para wrazar los siguientes pentos del urea del día: 

  

L INFORME ECONÓMICO DE GERENCIA PERÍODO 2018 
2. CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

(ESTADOS DE SITUACION Y DE RESULTADOS) DEI. EJERCICIO 
ECONOMICO 2018. 

Actiía como Seccctaria la Sra. Gaidis Mercedes Cumbicos. y preside la Junta El Gerente de lu 
Compañía Sr. Deany Enrique Castro Mora. 

¡Con estos anteccdemes y una ve» comprobado el quórum de la totalidad del capital 
suscrito y pagado, el Sr Gerente: deelara legalmente instalada ls presente Junta General 

Onlinvrin y Universal de Socios, de conformidad zon lo dispuesto en el artículo 238 de 
la Ley de Compañías y dispone que se entre « resolver el siguiente punto del orden del 
die. 

  

1. Punto Uno.- INFORME ECONÓMICO DE GERENCIA PERÍODO 2018. 

La Gerencia munifiesta que la administración de la compañía ha sido llevada 
corectamiente, se han ejecumado proyectos pecmiticado a la compañía situarse 
correctamente, se estn elaborando. proyectos para que Ja compañía se cneamino hacia 
la excelencia, y se espera ol sioviente año tener yu una buena curtera de clientes.     

  

Ur vez revisado y analizado <i ¡nforme anual de actividades del Gerente General por 
los Socios de lu compañía, y al no existir observación alguna, se resuelve aprobar y 

aceptar cl informe presentado



  

Punto Do»- CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DE LOS ESTADOS 
FINANCIEROS (ESTADOS DE SITUACION Y DE RESULTADOS) DICL. 
EJERCICIO ECONÓMICO 2018. 

Presidente de la Junta somete a consideración de los Socios, con base a la Ley de 
Compañías, el Balance General y de Resultados correspondiente al ¿Jereiclo económico 
del año 2018. 

  

   vez revisado y analizado el Balanoc Genral y de Resultados conespondieme al 
ejercicio económico 2018 por los Socios y, al no existir observación slguna, se resuelve: 
sprubar y apeptur cl Balance Gencral y de Resultados y resolver que se adjunte 1ma 
copia del mismo al Libro Expediente de Actas de Junto General. 

Cumplido el objero para el cual se reunio la Junta, se concede un receso para dar lugar a 
la sedación del Acta y, rcincialada la Junta con la misma concurrencia, la sccretaria da 
lecmea a la presente acta, la misma que sc sprucbs por tnmnimidad y sin 
modificaciones. con lo cual se da por terminada la sesión a las once acras. 

al, ey eg co MORA. MERCEDES CUMBICOS 
socio SECRETARIA.


